総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒105－0023	 東京都港区芝浦1－2－3

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

臨床検査事業
Vol.23-18 C-04
発行  2023年 5月

「肺癌マルチ遺伝子PCRパネル」
検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、下記項目の測定試薬につきましては、非小細胞肺癌の治療薬の適応判定の
補助を目的としてご利用いただいております。このたび、EGFR遺伝子変異、ALK融合
遺伝子、ROS1融合遺伝子、BRAF遺伝子変異（p.V600E）、MET遺伝子変異（エクソン
14スキッピング）に加え、KRAS遺伝子変異（p.G12C）およびRET融合遺伝子が追加
承認され、7遺伝子で新規保険収載されました。つきましては、7遺伝子での検査実施
に変更いたしますのでご案内申し上げます。
　誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
 敬具

記

対象項目

●［12670］肺癌マルチ遺伝子PCRパネル

変更期日

● 2023年5月1日（月）受付日分より

肺癌マルチ遺伝子PCRパネル

変更内容

変更内容 新 旧

項目コード 13095 12670

検査項目名 肺癌マルチ遺伝子PCRパネル 同左

検出変異 EGFR p.G719X
EGFR exon19 Del
EGFR exon20 Ins
EGFR p.S768I
EGFR p.T790M
EGFR p.C797S
EGFR p.L858R
EGFR p.L861Q
BRAF p.V600E
KRAS p.G12C（新設）
ALK Fusion
ROS1 Fusion
MET ex14skipping
RET Fusion（新設）

EGFR G719X
EGFR exon19 Del
EGFR exon20 Ins
EGFR S768I
EGFR T790M
EGFR C797S
EGFR L858R
EGFR L861Q
BRAF V600E
ALK Fusion
ROS1 Fusion
MET ex14skipping

検査実施料 12500点（10000+2500）＊

（「D006－24」肺癌関連遺伝子多項目同時検査
（7項目））

10000点
（「D006－24」肺癌関連遺伝子多項目同時検査）

＊： 以下を合算して算定ください。
・「D006－24」肺癌関連遺伝子多項目同時検査 10000点
・「D004－2」悪性腫瘍組織検査「1」悪性腫瘍遺伝子検査「イ」 処理が容易なもの（1） 2500点

遺伝子変異などと関連する医薬品

遺伝子変異など 関連する医薬品

EGFR遺伝子変異 ゲフィチニブ、エルロチニブ塩酸塩、アファチニブマレイン酸塩、
オシメルチニブメシル酸塩

BRAF遺伝子変異（p.V600E） ダブラフェニブメシル酸塩およびトラメチニブ ジメチルスルホキシド
付加物の併用投与

KRAS遺伝子変異（p.G12C）（追加） ソトラシブ

ALK融合遺伝子 クリゾチニブ、アレクチニブ塩酸塩､ ブリグチニブ

ROS1融合遺伝子 クリゾチニブ、エヌトレクチニブ

MET遺伝子変異（エクソン14スキッピング） テポチニブ塩酸塩水和物

RET融合遺伝子（追加） セルペルカチニブ

※下線部の医薬品が追加されました。